TRATICCM

Liikenne- ja viestintdvirasto

Investoinnit Suomen satamiin
2016-2025

Pekka Sundberg, Tapio Karvonen

Traficomin tutkimuksia

ja selvityksia

Traficoms forsknings-
rapporter och utredningar
Traficom Research Reports

1/2021




Traficomin tutkimuksia ja selvityksia 1/2021

THF ICCM Julkaisupdivamaara

Liikenne- ja viestintavirasto 3.2.2021

Julkaisun nimi
Investoinnit Suomen satamiin 2016—-2025

Tekijat
Sundberg Pekka, Karvonen Tapio

Toimeksiantaja ja asettamispdivamaara
Liikenne- ja viestintdvirasto Traficom

Julkaisusarjan nimi ja numero ISSN (verkkojulkaisu) 2669-8781
Traficomin tutkimuksia ja selvityksia ISBN (verkkojulkaisu) 978-952-311-737-2
1/2021

Asiasanat

Investoinnit, satamat

Tiivistelma

Raportti antaa yleiskuvan Suomen satamissa vuosina 2016—2020 tehtyjen ja vuosille 2021-2025 suunniteltujen
investointien maarasta ja jakautumisesta niin kohteittain kuin alueittain. Raportin tiedot perustuvat satamanpitdjille ja
satamaoperointiyrityksille syksylld 2020 lahetettyyn kyselyyn.

Vuosina 2016—-2020 Suomen satamiin tehtiin investointeja yhteensa 880 miljoonan euron arvosta eli keskimaarin 176
miljoonaa euroa vuosittain. Naissa luvuissa ovat mukana ne investoinnit, jotka satamanpitajat (yleiset satamat
omistavat osakeyhtitt ja teollisuussatamat omistavat yritykset) seka yleisissa satamissa toimivat
satamaoperointiyritykset ovat kyselyvastauksissaan ilmoittaneet. Satamien osalta vastausprosentti oli 85 ja
satamaoperaattorien osalta 69. Investoinneista 93 prosenttia tehtiin rannikolla sijaitseviin yleisiin satamiin. Suurimmat
satamayhti6iden omat investoinnit tehtiin Helsingin, HaminaKotkan, Rauman ja Kokkolan satamissa. Vuosille 2020—
2025 suunniteltujen investointien kokonaismé&ara nousee kyselyn perusteella 1,026 miljardiin euroon, mikad on 17
prosenttia enemman kuin vuosina 2016—-2020 toteutetut investoinnit. Vuosittain suunnitellaan investoitavaksi
keskimaarin 205 miljoonaa euroa.

Investoinnit jakautuvat alueittain niin, etta Suomenlahden yleisiin satamiin tehtiin 44 prosenttia investoinneista,
Lounais-Suomen yleisiin satamiin 29 prosenttia ja Pohjanlahden yleisiin satamiin 21 prosenttia. Rannikon
teollisuussatamiin tehtiin 6 prosenttia investoinneista, jolloin Saimaan satamien osuudeksi jdi 1 prosentti. Luvuissa on
laskettu yhteen satamanpitdjien ja satamaoperointiyritysten investoinnit. Satamakohtaisia suunniteltuja
investointimaaria ei ilmoiteta liikesalaisuuteen perustuen. Satamanpitdjien investointikohteista suurimmaksi nousivat
laiturit. Toiseksi eniten investoitiin vayliin ja satama-altaisiin ja kolmanneksi eniten kenttiin, katuihin ja
kunnallistekniikkaan. Tulevat investointisuunnitelmat kohdistuvat erityisesti laitureihin seka vayliin ja satama-altaisiin,
mitka liittyvat usein kiintedsti toisiinsa. Seuraavaksi eniten investointeja on tarkoitus suunnata rakennuksiin.
Satamaoperointiyritysten tekemista investoinneista kohdistui 71 prosenttisesti lastinkasittelylaitteisiin, mika onkin
perinteisesti operaattorien suurin investointikohde. Suunnitelluista investoinneista 77 prosenttia on kohdistumassa
lastinkasittelylaitteisiin.
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Amnesord
Investeringar, hamnar

Sammandrag

Rapporten ger en 6versikt dver de investeringarna som har gjorts i Finlands hamnar under dren 2016-2020
och vilka &r planerade fér aren 2021-2025. Uppgifterna innehaller bdde investeringarnas storlek och
fordelning enligt investeringsobjekt och geografiska omraden. Rapportens uppgifter baserar sig pa en enkat
som sandes till hamnar och hamnoperatorforetag under hésten 2020.

Under 8ren 2016-2020 investerades det totalt 880 miljoner euro i Finlands hamnar, dvs. i medeltal 176
miljoner euro per &r. Siffrorna innehdller de investeringarna som bade hamn&garna (aktiebolag som &ger
allmanna hamnar och foretag som ager industrihamnar) och hamnoperatérerna i de allmdanna hamnarna
har anmalt i sina enkétsvar. 85 procent av hamnarna och 69 procent av hamnoperatérerna svarade pa
enkaten. 93 procent av investeringarna gjordes i de allmanna hamnarna som ligger vid kusten.
Hamnagarnas storsta investeringar gjordes i hamnarna i Helsingfors, HaminaKotka, Raumo och Karleby.
Enligt enkaten kommer investeringarnas totalsumma under dren 2021-2025 att stiga till 1,062 miljarder
euro vilket &r 17 procent mer &n under &ren 2016-2020. Arligen investeras det i medeltal 205 miljoner euro.

Investeringarna foérdelas enligt hamngrupper sa att 44 procent av investeringarna gjordes i allmanna hamnar
vid Finska viken, 29 procent i allmanna hamnar i Sydvastra Finland och 21 procent i allm@nna hamnar vid
Bottniska viken. 6 procent av investeringarna gjordes i industrihamnar vid kusten. Saimaas andel var 1
procent. P8 grund av affirshemlighet ges inte uppgifter om enstaka hamnars investeringar. Hamnéagare
investerade sammanslaget mest i kajer. Nast mest investerades det i farleder och hamnbassanger och tredje
mest i falt, gator och kommunalteknik. De planerade investeringarna inriktas speciellt pa kajer samt farleder
och hamnbassénger i hamnomradet vilka &r ofta sammankopplade. N&st mest ska investeras i byggnader.
71 procent av hamnoperatérernas investeringar har inriktats p% lasthanteringsutrustning vilket ar
traditionellt deras stdrsta investeringsobjekt. Lasthanteringsutrustningens andel ar 77 procent av de
planerade investeringarna.
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Abstract

This report gives a broad outline of realized investments 2016—-2020 and planned investments 2021-2025 in Finnish
ports. It includes the amount of investments and their division according to the targets and region. The data given in
this report is based on a survey that was sent to port owners and port operators in autumn 2020.

During the years 2016—2020 the investments in Finnish ports totalled EUR 880 million, i.e. on average EUR 176 million
annually. These figures include the amount of investments given in the survey by both port owners (public and
industrial ports) and port operators. 85% of port owners answered in the survey and 69% of port operators. 93% of the
total investments were made in the public ports on the Finnish coast. The biggest investments made by port owners (in
public ports) were announced in ports of Helsinki, HaminaKotka, Rauma and Kokkola. According the survey, during the
years 2020-2025 the investments will total EUR 1.026 billion which is 17% more than during the years 2016—2020. The
total investments will be on average EUR 205 million annually.

Investments are distributed by the regions so that 44% of investments were made in public ports in the Gulf of Finland,
29% in public ports in South-Western Finland and 21% in public ports in the Gulf of Bothnia. 6% of investments were
made by industrial ports along the coast and Lake Saimaa ports accounted for 1%. For trade secret reasons the planned
investments are not reported separately on individual ports. The port owners have invested most in quays. The next
largest investments were made in fairways and harbour basins followed by the group including field areas, roads and
municipal engineering. The planned investments will be focused most on quays as well as on fairways inside port area
and harbour basins which are often closely linked to each other. The next largest amounts of investments will be
focused on buildings. 71% of the investments made by port operators consisted of cargo handling equipment which are
traditionally the most important investment target of the operators. According to the survey, 77% of the planned
investments will be focused on cargo handling equipment.
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ALKUSANAT

Suomen satamissa toteutetuista ja niihin suunnitelluista investoinneista on koottu
tiedot saanndllisesti viiden vuoden valein vuodesta 1980 alkaen. Aluksi selvitykset
olivat Merenkulkulaitoksen teettamia, minka jalkeen teettajana toimi kaksi kertaa
Liikennevirasto. Vuoden 2019 alusta voimaan tulleen virastouudistuksen jalkeen
tehtava siirtyi Liikenne- ja viestintavirasto Traficomille, joka on teettanyt taman
selvityksen Turun yliopiston Brahea-keskuksen Merenkulkualan koulutus- ja
tutkimuskeskuksessa (MKK).

Raportin tiedot perustuvat satamanpitdjille ja satamaoperaattoreille |dhetettyyn
kyselyyn saatuihin vastauksiin. Tydn toteutuksesta MKK:ssa on vastannut
suunnittelija Pekka Sundberg ja erikoistutkija Tapio Karvonen.

Kyselyaineistosta laadittu raportti antaa kattavan yleiskuvan viimeaikaisesta
kehityksesta seka lahivuosien investointisuunnitelmista satamissa. Suunnitteilla
olevat investoinnit riippuvat pitkalti kunkin sataman oman toimintaymparistén
muutoksista ja liikenteen kehityksesta seka myo6s koko kansantalouden yleisesta
kehityksesta. Tarvittaessa investointisuunnitelmiin tehdaan muutoksia, minka
vuoksi tulevia investointeja kuvaavat raportin luvut ovat suuntaa-antavia. Tama
korostuu varsinkin tarkastelujakson viimeisten vuosien osalta.

Traficom ja Turun yliopiston Brahea-keskuksen Merenkulkualan koulutus- ja
tutkimuskeskus kiittavat satamia ja niissa toimivia yrityksia, jotka ovat
vastanneet kyselyyn.

Helsingissa, 14. tammikuuta 2021

Jouni Lappalainen
Tiiminvetaja

Liikenne- ja viestintavirasto Traficom
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1 Tutkimuksen tausta ja tavoite

Tiedot Suomen satamiin tehdyista ja niihin suunnitelluista investoinneista on
koottu saanndéllisesti viiden vuoden valein vuodesta 1980 alkaen. Tietojen koonti
ja julkaisun tuottaminen on siirtynyt Liikennevirastolta Traficomille. Ennen
Lilkennevirastoa julkaisun tuottamisesta vastasi Merenkulkulaitos ja sita ennen
tie- ja vesirakennushallitus.

Selvityksen tavoitteena on antaa kattava yleiskuva viiden viime vuoden aikana
satamiin tehdyista investoinneista seka lahitulevaisuuden suunnitelmista.
Investoinnit toimivat yhtena indikaattorina satamien markkinatilanteesta ja
-nakymista, sillé investointien tekeminen on satamille tyypillinen tapa kehittaa
toimintaa ja asiakkuuksia. Investoinnit heijastelevat myds yleisemmin Suomen ja
ulkomaiden valisten merikuljetusten kehitysta.
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2 Tutkimuksen rajaus ja menetelmat

Raportin tiedot perustuvat satamanpitajien ja satamaoperointiyritysten
ilmoittamiin tietoihin. On huomattava, etta etenkaan kaikki
satamaoperointiyritykset eivat vastanneet kyselyyn. Esitettyja lukuja ei pidakaan
lukea tarkkoina absoluuttisina euromaaring, vaan ne esittavat investointimaaria
suuruusluokkatasolla. Raportissa investointiluvut esitetdéan kymmenentuhannen
euron tarkkuudella, joten eri tarkkuuksilla ilmoitettujen lukujen pyéristyksella on
myds ollut hieman vaikutusta kokonaisarvojen muodostumiseen. Lukuihin ei ole
tehty indeksikorjauksia kauden 2016-2020 osalta, mutta pidemman aikavalin
kehitystd kuvaavissa kuvioissa ennen vuotta 2016 tehdyt investoinnit on
indeksikorjattu (tuottajahintaindeksi 1949=100) vastaamaan vuoden 2019
rahanarvoa.

Osa suunnitelluista investoinneista on ehdollisia, ja niiden toteutuminen vaatii
niille asetettujen edellytysten tayttymista. Edellytyksia voivat olla esimerkiksi
ulkopuolisen rahoituksen saaminen, uuden liikenteen alkaminen, uusien aluksien
tuleminen liikenteeseen tai lilkkenteen kasvu.

Suunniteltuja investointeja ei kilpailusyista esitetd satamakohtaisesti.
Poikkeuksen muodostavat muutaman sataman sellaiset merkittavat
investointisuunnitelmat, joista satamat ovat itse tiedottaneet julkisesti omilla
Internet-sivuillaan. Kahdeltatoista eniten investointeja tehneeltd satamalta
pyydettiin kuitenkin lupa esitella niiden toteutuneita investointeja kaudelta 2016-
2020.

Kuten aiemmissakin satamainvestointiselvityksissa, myds taman selvityksen
aikajaksot ovat viiden vuoden mittaiset, jolloin vertailu aiempiin ja tuleviin
selvityksiin on mahdollisimman helppoa.

2.1 Tutkimuksen rakenne

Taman selvityksen tietojen keruussa kaytetty kyselylomake oli paapiirteissaan
samanlainen kuin edellisessa selvityksessa kaytetty lomake. Viimekertaiseen
tapaan satamanpitdjille ja satamaoperointiyrityksille Iahetettiin hieman erilaiset
lomakkeet. Satamanpitajien lomakkeessa investointikohdeluokkia oli yhteensa
kahdeksan ja satamaoperointiyritysten lomakkeessa luokkia oli kolme.

Satamanpitdjille suunnatun kyselyn investointikohteet oli jaettu seuraavasti:

— vaylat ja satama-altaat (mm. ruoppaus- ja tayttoty6ét satama-alueella)

— laiturit

— muut kiintedt rakenteet (esim. rampit)

- kentat, kadut, kunnallistekniikka (sis. satamaraiteet)

— rakennukset (varastot, terminaalit, toimistotilat)

— lastinkasittelylaitteet (koneet, nosturit, kuljettimet, purkaimet yms.)

— turva- ja kulunvalvontajarjestelyt (aidat, portit, valvontakamerat,
jarjestelmat yms.)

-  muut

Satamaoperointiyritysten investoinnit jaettiin seuraavasti:

- rakennukset (varastot, terminaalit, toimistotilat)
— lastinkasittelylaitteet (koneet, nosturit, kuljettimet, purkaimet yms.)
—  muut

Investointeihin kaytettyjen ja suunniteltujen euromaarien liséksi vastaajia
pyydettiin kuvaamaan lyhyesti merkittavimmat satamassa/yrityksessa toteutetut
ja suunnitellut investoinnit sanallisesti.
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Edellisista kyselyistd poiketen téman kertaiseen kyselyyn lisattiin teemakysymys,
jossa selvitettiin satamanpitdjien ja satamaoperointiyritysten tulevia investointeja
digitalisaatioon liittyen. Kysymykset olivat muodoltaan avoimia.

2.2 Jakelu ja vastausten maara

Kyselylomake lahetettiin lokakuussa 2020 yhteensa 52 satamaan (51
satamanpitajaa), joista 31 oli yleisid satamia (mukana myds yksityiset yleiset
satamat seka Eckerdn ja Ladngnésin autolauttasatamat) ja 21 yksityisia
teollisuussatamia. Satamaoperointiyrityksille suunnattu kyselylomake lahetettiin
yhteensa 42 yritykselle. Lukuun on laskettu myds isompien
satamaoperointiyritysten tytaryritykset. Osalla yrityksista on useampia
toimipaikkoja. Kyselyssa tehtiin kaksi uusintakierrosta niille tahoille, jotka eivat
vastanneet ensimmaisella kerralla |[ahetettyyn kyselyyn. Nain pyrittiin
varmistamaan mahdollisimman korkea vastausaktiivisuus.

Satamista kyselyyn vastasi yhteensa 44 eli 84,6 prosenttia. Vastausprosentti oli
noin 5,5 prosenttiyksikk6éa matalampi kuin edellisessa selvityksessa viisi vuotta
sitten. Vastaamatta jattédneet satamat ovat kaikki pienia satamia ja
teollisuuslaitureita. Suomen satamien kokonaisinvestointien maaraan nailla
puuttuvilla luvuilla ei ole suurta merkitysta. Kuten aiemminkin jo toteutettujen
investointien maarat ilmoitettiin erittdin hyvin kattavasti kaikissa vastauksissa,
mutta suunniteltujen investointien ilmoitusten kattavuudessa oli varsin paljon
vaihtelua eri syista johtuen. Naista syista kerrotaan tarkemmin luvussa 4.

Satamaoperointiyrityksista kyselyyn vastasi 29. Operointiyritysten
vastausprosentti jai satamanpitdjia alhaisemmaksi eli 69,0 prosenttiin. Vastaajien
maara ja vastausprosentti oli selvasti korkeampi kuin edellisessa kyselyssa, jossa
vastausprosentti jai hieman alle 50 prosentin. Kaikki suurimmat ahtausliikkeet
osallistuivat kyselyyn.

Satamanpitadjien ja satamaoperointiyritysten lisdksi satamissa toimii myds muita
yrityksid, jotka toimivat muun muassa huolinta- ja kuljetusalalla tai harjoittavat
varastointia ja terminaalitoimintaa. Naiden investoinnit eivat ole tassa raportissa
mukana yhtd lukuun ottamatta. Se otettiin mukaan sataman kehotuksesta.

2.3 Satamien ryhmittely

Tassa raportissa investointien tarkastelussa paajako on tehty satamanpitdjien ja
satamaoperointiyritysten tekemiin investointeihin. Investointeja on tarkasteltu
tdman jaon lisaksi myds satamatyyppien mukaan seka alueellisesti. Satamat on
jaettu kolmeen paaryhmadan: rannikon yleisiin satamiin, rannikon
teollisuussatamiin ja Saimaan satamiin. Rannikon yleiset satamat on vielad jaettu
kolmeen alaryhmaan eli Suomenlahden, Lounais-Suomen ja Pohjanlahden
satamiin. Suomenlahden yleisiin satamiin kuuluvat satamat HaminaKotkasta
Hankoon, Lounais-Suomen yleisiin satamiin kuuluvat ne satamat, jotka sijaitsevat
Hangon ja Merikarvian valisella alueella, ja Pohjanlahden yleisiin satamiin
kuuluvat satamat Merikarvialta Kemiin. Saimaan satamat on myds jaettu viela
alaryhmiin yleiset satamat ja teollisuussatamat.

Liitteessa 2 investoinnit on esitetty Euroopan laajuisen liikenneverkon TEN-T
maarittelyn mukaisiin satamaryhmiin jaettuina. TEN-T-verkko on kaksitasoinen
lilkenneverkko, joka muodostuu ydinverkosta ja kattavasta verkosta.
Ydinverkkoon kuuluvia satamia Suomessa ovat HaminaKotkan, Helsingin, Turun
ja Naantalin satamat. Kattavan verkon satamat ovat Kilpilahti, Hanko,
Maarianhamina, Eckerd, Rauma, Pori, Kaskinen, Pietarsaari, Kokkola, Raahe (ml.
SSAB:n satama), Oulu ja Kemi.
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3 Investoinnit Suomen satamiin 2016-2020

3.1 Investointien jakautuminen alueittain ja kohteittain

Viisivuotisjaksolla 2016-2020 Suomen satamiin on tédhan kyselytutkimukseen
saatujen vastausten perusteella tehty investointeja yhteensa 880 miljoonan euron
arvosta (taulukko 1). Lukuun sisaltyvat niin satamanpitdjien kuin
satamaoperointiyritysten tekemat investoinnit. Kuten johdannossa mainittiin,
satamaoperointiyrityksilta ei saatu yhta kattavasti tietoja kuin satamanpitdjilta,
joten operaattoreiden investointien kokonaismaara on ollut jonkin verran
suurempi kuin tassa esitetty luku. Satamiin tehtiin vuosittain investointeja
keskimaarin 176 miljoonan euron arvosta.

Taulukko 1. Investoinnit Suomen satamiin vuosina 2016-2020 satamaryhmittain.

Satamaryhma Satamanpitdja Satamaoperointi-

yritykset

(milj. euroa)

(milj. euroa)

Rannikon yleiset satamat 545,35 275,89
- Suomenlahti 271,47 115,47
- Lounais-Suomi 159,41 92,95
- Pohjanlahti 114,47 67,47
Rannikon teollisuussatamat 41,35 8,30
Saimaan satamat 7,98 1,30
- Saimaan yleiset satamat 6,71 1,30
- Saimaan teollisuussatamat 1,27 0,00
Yhteensa 594,67 285,48

Vuonna 2016 tehdyn edellisen kyselyn vastausten perusteella satamiin oli vuosille
2016-2020 suunnitteilla yhteensa noin 600 miljoonan euron arvosta
investointeja. Toteutuneet investoinnit ylittyivat perati 220 miljoonalla eurolla.
Investointimaarien kehityksen pitkan aikavalin vertailu on esitetty luvussa 5.

Suurin osa investoinneista on jalleen kerran tehty rannikon yleisissa satamissa.
Rannikon satamanpitdjien ja operointiyritysten yhteenlaskettu osuus
kokonaisinvestoinneista oli 93,3 prosenttia. Pelkastdaan rannikon satamanpitdjien
osuus kokonaisinvestoinneista oli 62,0 prosenttia. Talla kertaa rannikon yleisten
satamien suhteellinen osuus oli kuitenkin huomattavasti pienempi kuin vuoden
2016 selvityksessa, jossa se kohosi 82,6 prosenttiin. Alueellisessa jakautumisessa
oli huomattavia eroja. Eniten investoitiin Suomenlahden yleisiin satamiin, joiden
osuus kokonaisinvestoinneista oli 44,0 prosenttia (386,94 milj. euroa.) Lounais-
Suomen yleisten satamien osuus oli 28,7 prosenttia (252,36 milj. euroa) ja
Pohjanlahden yleisten satamien osuus viidennes eli 20,7 prosenttia (181,9 milj.
euroa).

Suunnitellut kokonaisinvestoinnit kaudelle 2016-2020 olivat 602,2 miljoonaa
euroa. Toteutuneet investoinnit ylittivat suunnitellut investoinnit Idhes 280
miljoonalla eurolla. Toteutuneet investoinnit olivat yhteensa 880,2 miljoonaa
euroa. Ero selittyy paadasiassa investoinneista Suomenlahden yleisiin satamiin,
joiden investoinnit ylittyivat suunnitelluista 205,2 miljoonalla eurolla. Investoinnit
Lounais-Suomen yleisiin satamiin ylittyivat suunnitelmista 97,3 miljoonalla eurolla
ja Pohjanlahden yleisiin satamiin 18,5 miljoonalla eurolla. Ainoastaan investoinnit
teollisuussatamiin alittivat suunnitelmat. Niihin investoitiin 48,9 miljoonaa euroa
vahemman kuin oli suunniteltu. Saimaan satamiin investoitiin puolestaan 6,7
miljoonaa suunniteltua enemman.
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Suunniteltujen ja toteutuneiden lukujen vertailua vaikeuttaa se, etta ilmoitettujen
investointisuunnitelmien tarkkuus vaihtelee satamittain. Yleensa tarkkuus
heikkenee mitd pidemmalle vuosissa menndan eteenpain. Monissa vastauksissa ei
suunnitelmia ilmoitettu kuin kahdelle tai kolmelle ensimmaiselle vuodelle.
HaminaKotka Satama Oy ei ilmoittanut lainkaan tulevia investointeja, mutta
kyllakin tehdyt investoinnit. Sama kaytantd yhtiélla oli tosin vuoden 2016
selvityksessakin.

Lisdksi on otettava huomioon, etta satamaoperointiyritysten vastausprosentti oli
nyt korkeampi kuin edellisessa selvityksessa jaaden kuitenkin huomattavasti
satamanpitdjien vastausprosenttia alhaisemmaksi. Satamaoperointiyritysten
vastaajajoukko vaihtelee myds hieman kyselysta toiseen, mika aiheuttaa
epatarkkuutta.

Satamanpitadjien vuosien 2016-2020 yhteenlasketut investoinnit ovat jakautuneet
investointikohteittain suuruusjarjestyksessa (lukuun ottamatta muut-luokkaa)

seuraavasti:
- laiturit 156,01 milj. euroa
- vaylat ja satama-altaat 120,93 milj. euroa
- kentat, kadut ja kunnallistekniikka 117,49 milj. euroa
- rakennukset 79,03 milj. euroa
- lastinkasittelylaitteet 26,59 milj. euroa
- muut kiinteat rakenteet 24,08 milj. euroa
- turva- ja kulunvalvontajarjestelyt 8,07 milj. euroa
- muut 62,47 milj. euroa

Laiturit olivat investointikohteena suurin luokka, kuten edellisenkin kauden
aikana. Seuraavana olivat investoinnit vayliin ja satama-altaisiin. Kenttiin,
katuihin ja kunnallistekniikkaan kohdistuvat investoinnit olivat ldhes yhta suuria
kuin vayla- ja satama-allasinvestoinnit. Investoinnit lastinkdsittelylaitteisiin jaivat
vahaisiksi edelliseen kauteen verrattuna.

Satamaoperointiyritysten vuosien 2016-2020 yhteenlasketut investoinnit
jakautuivat investointikohteittain suuruusjarjestyksessa seuraavasti:

- lastinkasittelylaitteet 202,51 milj. euroa
- rakennukset 72,95 milj. euroa
-  muut 10,02 milj. euroa

Satamaoperointiyritysten investoinneissa lastinkasittelylaitteet muodostavat
perinteisesti selvasti suurimman osan investoinneista, mutta myds investoinnit
rakennuksiin olivat talla kaudella mittavia.

Edellisen kyselyn tapaan vastaajilta tiedusteltiin korvausinvestointien osuutta
kaikista investoinneista. Korvausinvestointien maarittely ei ole yksiselitteista ja
varsin suuri osa vastaajista ei ollut antanutkaan mitdan arviota
korvausinvestointien madrastd. Niinpa vastausten perusteella ei voi tehda muuta
kuin hyvin karkeasti suuntaa antavan arvion korvaus- ja uudisinvestointien
suhteesta. Kyselyyn saatujen vastausten perusteella korvausinvestointien
keskimaarainen osuus oli 19 prosenttia kaikista investoinneista saatujen
yksittaisten vastausten prosenttiosuuksien keskiarvona laskettuna.
Satamanpitadjien korvausinvestointien osuuden keskiarvo oli 15,5 prosenttia ja
satamaoperointiyrityksien 33,8 prosenttia.

3.2 Suurimmat investoijat
Kuten aiemminkin, investoinneista valtaosa on tehty muutamissa satamissa.
Kymmenen eniten investointeja tehneen sataman osuus kaikista satamanpitdjien

investoinneista on 83,6 prosenttia. Seuraavassa esitellaan lyhyesti eniten
investointeja tehneet yleiset satamat ja merkittdvimmat investointikohteet naissa
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satamissa. Tiedot on saatu satamanpitdjien ldhettamista kyselyvastauksista.
Luvuissa ovat mukana ainoastaan yleisten satamien satamanpitdjien investoinnit.
Satamaoperointiyritysten ja teollisuussatamien investointeja ei yritys- ja/tai
satamakohtaisesti julkaista. Tassa esitelldaan euromaaraisesti suurimmat
investoijat, mutta joidenkin muiden satamien investoinnit ovat voineet olla
paikallisella tasolla erittain merkittavia ja sataman liikevaihtoon suhteutettuna
huomattavia. Yli kymmenen miljoonan euron investoinnit viiden vuoden aikana
tehneiden satamien joukkoon sijoittui kaksitoista yleistd satamaa ja yksi
teollisuussatama.

Helsingin Satama Oy:n kokonaisinvestoinnit kaudella 2016-2020 olivat noin 150
miljoonaa euroa. Helsingissa investoitiin erityisesti rakennuksiin, mutta myds
kenttiin, katuihin ja kunnallistekniikkaan. Myds investoinnit laitureihin olivat
merkittdvia. Satama investoi useaan satamanosaan. Lansisatamassa investoitiin
uuteen terminaali 2:een ja siihen liittyviin jarjestelyihin. Hernesaaren
risteilysatamaan rakennettiin uusi laituri ja peruskorjattiin toinen laituri.
Vuosaaressa tehtiin satama-altaan ja vaylan syvennystoitd, jotka jatkuvat viela
vuonna 2021.

HaminaKotka Satama Oy:n investointien kokonaismaara oli noin 85 miljoonaa
euroa. Investoinnit kohdistuivat erityisesti laitureihin seka vayliin ja satama-
altaisiin. Satamassa levennettiin laituria ja vahvistettiin kantavuuksia
projektiliikenteeseen liittyen. LNG-terminaali rakennettiin yhdessa operoijan
kanssa. Lisaksi rakennettiin uusi satama-alue laitureineen, aallonmurtajineen ja
kenttineen seka ruopattiin satama-allasta.

Rauman Satama Oy:n kokonaisinvestoinneista eli 66 miljoonasta eurosta valtaosa
kaytettiin vayliin, satama-altaisiin ja laitureihin. Raumalla investoitiin 12 metrin
merivaylaan liittyviin ruoppauksiin ja tehtiin tayttétditd Petdjdksen
laajennusalueella. Konttilaituria pidennettiin 350 metrilla.

Kokkolan Satama Oy:n noin 54 miljoonan euron kokonaisinvestoinnit jakautuivat
melko tasaisesti laitureihin, kentat, kadut ja kunnallistekniikka -luokkaan seka
lastinkasittelylaitteisiin. Investoinnit liittyivat muun muassa sataman
syventamiseen satamaan johtavan uuden 14 metrin merivaylan johdosta.
Hopeakiven satamanosaa kehitettiin rakentamalla laituria, raiteita ja
kenttaalueita. Kokkolassa investoitiin myds kuljetin- ja tavarankasittely-
jarjestelmiin seka hankittiin nostureita. Lisdksi investointikohteina olivat varastot
ja erikoisterminaalit.

Hangon Satama Oy:n kokonaisinvestoinnit, noin 28 miljoonaa euroa, kohdistuivat
paljolti laitureihin ja kentat, kadut ja kunnallistekniikka -luokkaan. Koverhariin
rakennettiin uusi laituri, kenttaalue seka rautatieta. Lansisatamaa laajennettiin
merelle pain lisadmalla kenttaalueita. Myds rautatietd uusittiin. Molemmissa
satamanosissa lisattiin valaistusta. Ulkosatamassa uusittiin laituri.

Mariehamns hamn Ab:n kokonaisinvestoinnit olivat noin 26 miljoonaa euroa ja ne
kohdistuivat suurelta osin laitureihin. Laituri nro 3 rakennettiin uudelleen ja
laitureiden varustusta kehitettiin seka rakennettiin myrskypollareita ja tihtaaleja.
Lauttaterminaalin rakennuksia uusittiin ja laajennettiin. Liséksi investoitiin muun
muassa porttijarjestelmaan.

Oulun Satama Oy:n noin 20 miljoonaan euron kokonaisinvestoinnit jakautuivat
melko tasaisesti vaylat ja satama-altaat -luokan seka kentat, kadut ja
kunnallistekniikka -luokan valilla. Oulun merkittdvimmat investoinnit olivat 12,5
metrin merivaylaan liittyva ruoppaus ja massojen lajitysaltaat, kenttdalueet seka
raideinvestoinnit.

Turun Satama Oy:n noin 20 miljoonan euron kokonaisinvestoinnit jakautuivat
useampaan luokkaan, joista suurin oli kentat, kadut ja kunnallistekniikka.
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Investoinnit painottuivat nykyisen infrastruktuurin ylldpitoon. Lisaksi kenttdalueita
parannettiin. Automooring-jarjestelman asennus lauttalaituriin on merkittava uusi
hanke, jolla pilotoidaan alusten kiinnitysten automatisointia.

Naantalin Satama Oy:n investoinnit olivat noin 14 miljoonaa euroa ja
investoinneista valtaosa kohdistui laitureihin. Ro-ro-laituria laituripaikalla 26/27
pidennettiin. My6s bulk-laiturilinjaa pidennettiin. Satamaan rakennettiin
alusjatevesien vastaanottojarjestelma ja liitynta kunnalliseen
jatevesijarjestelmaan. Lisdksi tehtiin kenttaaluejarjestelyja.

Vaasan satamassa kokonaisinvestoinnit olivat noin 14 miljoonaa euroa.
investoinnit olivat suurelta osin laituri-investointeja. Alkujaksolla investoinnit
olivat Iahinnd kunnossapitoinvestointeja. Vuonna 2018 uusien investointien osuus
alkoi kasvaa. Vuonna 2020 on aloitettu seuraavat investoinnit: uusi
matkustajalaituri, matkustajaterminaalin laajennus, hydrauliset rampit, APS-
jarjestelma, automaattinen sisdankirjautumisjarjestelma ja altaan ruoppaus.

Porin Satama Oy:n kokonaisinvestoinnit olivat kahden edellisen sataman kanssa
samaa suuruusluokkaa eli noin 14 miljoonaa euroa. Kentat, kadut ja
kunnallistekniikka muodosti suurimman luokan. Suurimpana hankkeena oli
raiteiston laajentaminen ja ratapihan sahkdistys Tahkoluodossa.

Kemin Satama Oy:n noin 10 miljoonan euron kokonaisinvestoinneista valtaosa oli
laituri-investointeja. Laiturin nro 1 laivapaikat 3 ja 4 saneerattiin. Samoin laituri
nro 2 uudistettiin kokonaan.
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4 Investoinnit Suomen satamiin 2021-2025

Suomen satamiin on tdman kyselytutkimuksen perusteella suunnitteilla vuosille
2021-2025 investointeja yli miljardin euron verran (1 026,0 miljoonaa euroa)
(taulukko 2). Vuosittainen keskiarvo on siten 205,2 miljoonaa euroa.
Suunniteltujen investointien kokonaismaara on noin 146 miljoonaa euroa
suurempi kuin ajanjakson 2016-2020 aikana toteutettujen investointien
yhteissumma. Investointien maara on siis kasvamassa 16,6 prosenttia edellisen
viisivuotisjakson toteutuneisiin investointeihin verrattuna.

Yleisten satamien satamanpitdjien omat investointiennusteet ovat 34 prosenttia
toteutunutta jaksoa suuremmat. Suhteellisesti suurinta ennakoitu kasvu on
Pohjanlahden yleisten satamien satamanpitdjien osalta (72,9 %), kun sita vastoin
kasvua ei juurikaan tapahdu Suomenlahden yleisten satamien satamanpitdjien
investoinneissa (1,6 %). Satamaoperointiyritysten investointisuunnitelmat ovat
noin neljadnneksen pienemmat kuin toteutuneet investoinnit kaudella 2016-2020.
On huomattava, etta kaikki ne satamat, jotka ilmoittivat toteutuneet
investointiluvut, eivat ilmoittaneet suunnitelmiaan. Kun jo pelkastaan
ilmoitettujen investointien maara on selvasti edellista jaksoa suurempi, niin
kokonaissummat ovat huomattavasti tdssa esiteltdvia suuremmat ja
investointikehitys nayttda hyvin positiiviselta.

Toisaalta viiden vuoden aikana suunnitelmat ehtivat muuttua suuntaan tai toiseen
myds niissa satamissa, jotka ilmoittivat lukunsa. Lisaksi osa satamista ilmoitti
vain yhden tai kahden tulevan vuoden investoinnit. Yleisesti voi sanoa, etta mita
pidemmalle viisivuotisjaksolla menndan, sitd epatarkempia luvut ovat.
Aikasarjavertailua on tehty tarkemmin luvussa 5.

Taulukko 2. Suunnitellut investoinnit Suomen satamiin vuosille 2021-2025

satamaryhmittain.

Satamaryhma Satamanpitaja Satamaoperointi-

(milj. euroa) BUEEVEEEE

(milj. euroa)

Rannikon yleiset satamat 731,31 210,16

- Suomenlahti 275,80 120,41

- Lounais-Suomi 257,56 43,58

- Pohjanlahti 197,95 46,17

Rannikon teollisuussatamat 73,47 0,00

Saimaan satamat 9,66 1,40

- Saimaan yleiset satamat 9,30 1,40

- Saimaan teollisuussatamat 0,36 0,00

Yhteensa 814,44 211,56

Suurin osa investoinneista on suunnitteilla tuttuun tapaan rannikon yleisiin
satamiin, niiden osuus satamanpitajat (71,3 %) ja satamaoperointiyritykset
yhteenlaskettuna on 91,8 prosenttia. Suomenlahden yleisten satamien osuus on
38,6 prosenttia (396,2 milj. euroa), Pohjanlahden 23,8 prosenttia (244,1 milj.
euroa) ja Lounais-Suomen 29,5 prosenttia (301,1 milj. euroa). Rannikon
teollisuussatamien osuus on 7,2 prosenttia (73,5 milj. euroa). Saimaan satamien
ilmoitettujen tulevien investointien maara on 10,7 miljoonaa euroa eli niiden
osuus on vain 1 prosentti kaikista investoinneista.
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Satamanpitdjien suunnitellut investoinnit jakautuvat kohteittain
suuruusjarjestyksessa (pois luettuna muut-luokka) seuraavasti:

- laiturit 316,78 milj. euroa
- rakennukset 207,39 milj. euroa
- kentat, kadut ja kunnallistekniikka 73,28 milj. euroa
- muut kiinteat rakenteet 60,24 milj. euroa
- vaylat ja satama-altaat 45,39 milj. euroa
- lastinkasittelylaitteet 38,46 milj. euroa
- turva- ja kulunvalvontajarjestelyt 10,47 milj. euroa
- muut 62,45 milj. euroa

Satamaoperointiyritysten investoinnit jakautuivat investointikohteittain

seuraavasti:
- lastinkasittelylaitteet 163,11 milj. euroa
- rakennukset 40,70 milj. euroa
-  muut 7,74 milj. euroa

Laiturit ovat yleensa olleet satamanpitadjien suurin investointikohde ja
lastinkasittelylaitteet vastaavasti satamaoperointiyritysten ykkéskohde. Nain on
asianlaita tallakin kertaa.

Korvausinvestointien osuutta kokonaisinvestoinneista kysyttiin myoés
suunniteltujen investointien osalta. Vastauksia saatiin hyvin vaihtelevasti ja vain
osalta vastaajia, joten korvausinvestointien osuudesta voidaan antaa vain hyvin
karkea arvio. Saatujen vastausten keskiarvojen perusteella laskettuna
korvausinvestointien osuuden arvioidaan olevan 26 prosenttia kaikista
investoinneista. Satamanpitajien keskiarvo on 9 prosenttia ja operointiyritysten
55 prosenttia. Edellisessa ennusteessa korvausinvestointien arvioitiin olevan 32
prosenttia kokonaisinvestoinneista. Talla kertaa satamanpitdjien arviot tulevista
korvausinvestoinneista jaivat hyvin pieniksi.

4.1 Tulevat investoinnit

Suunnitellut investoinnit painottuvat toteutuneiden investointien tapaan noin
kymmeneen satamaan, joiden osuus kaikista investoinneista on reilut 80
prosenttia. Tassa tulee muistaa, ettd aivan kaikki suuretkaan satamat eivat
ilmoittaneet tulevia investointeja joko lainkaan tai joiltakin vuosilta ja etta
ilmoitettujen investointimaarien tarkkuus vaihtelee seka satamittain etta
vuosittain. Osakeyhtidittémisen mydta satamien toiminta on muuttunut
yritysmaisemmaksi my&s juridisesti, joten tassa julkaisussa ei raportoida
satamakohtaisesti edes yleisten satamien suunnittelemia investointeja, jos niista
ei ole tiedotettu julkisesti. Satamaoperointiyritysten ja teollisuussatamien
osaltahan tama kaytantd on ollut voimassa jo pitkaan.

Viisitoista satamanpitajaa, jotka ovat ilmoittaneet investointisuunnitelmansa
kaudelle 2021-2025 suunnittelevat vahintdan 10 miljoonan euron investointeja.
Teollisuussatamia on joukossa ainoastaan yksi. Yleisistd satamista kolme on
Suomenlahden alueella, viisi Lounais-Suomessa ja seitseman Pohjanlahden
rannikolla. Seuraavassa kasitellaan muutaman sataman investointihankkeita,
joihin liittyvat tiedot ovat olleet saatavilla satamien omilla internetsivuilla ja
muista julkisista lahteista, kuten YVA-selvityksista ja Vaylaviraston internet-
sivuilta. Edellisessa raportissa vuodelta 2016 esiteltiin Helsingin ja Rauman
satamiin tulevia investointeja. Talla kertaa esittely on yleisluontoisempi.

Satamien suuret investointihankkeet ovat usein kytkdksissa satamasidonnaisen
teollisuuden investointihankkeisiin ja joissakin tapauksissa myo6s
maaliikenneyhteyksien kehittdmiseen. Matkustaja-autolauttaliikenne puolestaan
synnyttda investointitarpeita Tukholmaan ja Tallinnaan suuntautuvilla reiteilla.
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Esimerkiksi tarve Kemin Ajoksen vadylan syventamisesta liittyy erityisesti
suunniteltuihin uusiin biotuotetehtaisiin Kemijarvelle ja Kemiin seka mahdollisesti
kdynnistyviin Kolarin seudun kaivoshankkeiden rikastekuljetuksiin. Hankkeen
toteutukseen liittyvat myos sataman syvennystyot, joiden suunnittelusta ja
toteutuksesta vastaa Kemin Satama Oy. Satamainvestointien kustannusarvio on
15 miljoonaa euroa.

Raumalla Metsa Fibre Oy on paattanyt suuren sahan rakentamisesta Raumalle.
Investoinnin arvo on noin 200 miljoonaa euroa. Rakennustydt on aloitettu
kevaalld 2020. Tulevan sahan sijainti mahdollistaa tehokkaan integroinnin
sellutehtaaseen ja sahatavaran sujuvan logistiikan ulkomaisille asiakkaille
Rauman sataman kautta. Rauman Satama Oy investoi tulevan
sahatavaraliikenteen tarpeisiin runsaat 50 miljoonaa euroa. Osa investoinneista
on jo valmiina, osa tekeilld ja viimeinen laajennusalue laitureineen valmistunee
vuonna 2025. Sahan sijainti on poikkeuksellinen, silla nykydaan Suomen sahat
sijaitsevat paaasiasiassa raaka-ainelahteiden lahella.

Hangon sataman Koverharin satamanosan kehittaminen liittyy puolestaan
voimakkaasti Hyvinkaa-Hanko-radan kehittdmiseen. Radan sahkdistys sisdltaa
Hyvinkaa-Karjaa-Hanko-radan, Kirkniemen tuotantolaitoksen pistoraiteen seka
mahdollisesti Lappohjan satamaraiteen sahkoistyksen. Koverharin satama-alueen
kehittdminen luo mahdollisuuksia uudelle yritystoiminnalle. Suunnitelmana on
muokata Koverharista erittain merkittava satama irtolastien kuljetukseen, mika
toteutuessaan lisdisi tavaraliikenteen maaraa huomattavasti. Rata mahdollistaa
myds transitoliikenteen edellytysten parantamisen. Transitoliikennetta onkin jo
syntynyt Koverhariin.

4.2 Teemakysymys digitalisaatioon liittyvista investoinneista

Edellisista kyselyistd poiketen taman kertaiseen kyselyyn lisdttiin
teemakysymysosio tulevista digitalisaatioon liittyvista investoinneista. Avoimilla
kysymyksilla selvitettiin sitd, ovatko satamanpitdjat ja satamaoperointiyritykset
suunnittelemassa tai toteuttamassa digitalisaatioinvestointeja seuraavan 2-3
vuoden aikana. Lisaksi kysyttiin sitd, millaisesta ja minka suuruisesta hankkeesta
euromaaraisesti on kyse.

Satamanpitajista 22 ilmoitti tekevansa digitalisaatioon liittyvia investointeja.
Kaikki 15 satamaa, jotka ilmoittivat kokonaisinvestoinneiksi yli 10 miljoonaa
euroa kaudelle 2021-2025, ilmoittivat myds investoivansa digitalisaatioon tulevan
2-3 vuoden aikana. Satamanpitdjien investointimaarista ei saada tarkkaa kuvaa,
koska useat satamat eivat ilmoittaneet suunniteltuja euromaaria. Viisi satamaa
ilmoitti investoivansa noin miljoona euroa. Ainoastaan yksi satama ilmoitti
suunnittelevansa useamman miljoonan euron digitalisaatioinvestointia. Puolen
miljoonan euron investointia suunnitteli kaksi satamaa. Noin 100 000-300 000
euroa ilmoitti investoivansa kahdeksan satamaa.

Kaikissa vastauksissa ei maaritelty investointien laatua. Useassa vastauksessa
kehitettavana kohteena on satama-alueen sisdinen verkko. Joissakin vastauksissa
maariteltiin tarkemmin, etta satama-alueelle rakennetaan 5G-verkko. Jollakin
tavalla verkon rakentaminen oli ilmaistu kuudessa vastauksessa.
Porttijarjestelman tai kameravalvonnan kehittdminen mainittiin neljassa
vastauksessa. Automaattinen check-in mainittiin kahdessa vastauksessa ja
eradssa satamassa kehitetdan ajoneuvojen punnitusjarjestelmaa. Yleisella tasolla
mainittiin, etta digitalisaatio liittyy liikenteen suunnitteluun ja laitureiden kaytén
optimointiin. Satamaoperaatioiden sahkdiset palvelut -jarjestelma ja PDS-
jarjestelma mainittiin myds. Lisdksi mainittiin muun muassa IOT-toimintojen
etdohjaus, koneoppimisen kartoitus ja 3D-teknologia. Eraasta teollisuussatamasta
vastattiin, ettd satamaan liittyvan digitalisaation kehitysta tullaan viemaan
eteenpadin yhdessa tehdasalueen infran kanssa. Lause kuvaa varmaan
yleisemminkin kdytantdja tehdassatamissa.
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Satamaoperointiyritykset vastasivat hyvin yleisella tasolla, jos ollenkaan,
kysymyksiin digitalisaatiosta. Saatettiin vastata vain, ettd muutos on meneilldaan
tai etta isot investoinnit on tehty. Muutamalla isolla yrityksella oli noin 0,3
miljoonan euron vuosittaisia panostuksia digitalisaatioon, mutta niiden sisallosta
ei kerrottu tarkemmin. Ainoastaan yksi yritys kertoi miljoonaluokan
investoinneista useampaan satamaan. Vain yksi yritys maaritteli investoinnin
sisallén: investoinnit ovat suurelta osin trukkien paatteisiin seka viivakoodi- ja
RFID-lukulaitteisiin liittyvia investointeja.
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5 Aikasarjavertailut

5.1 Pitkat aikasarjat

Suomen satamien investointeja koskeva kyselytutkimus on nyt toteutettu viisi
kertaa perakkadin samalla tavalla siten, ettd kaytettdvissa on keskenaan
vertailukelpoista tietoa. Satamanpitajien osalta tiedot on saatu hyvin kattavasti
jokaisella kerralla. Satamaoperointiyritysten osalta tietoja on keratty aluksi
satamanpitdjien kautta ja vuodesta 2005 alkaen suoraan yrityksilta itseltaan.
Satamaoperointiyritysten vastausaktiivisuus on ollut satamanpitajia alhaisempaa,
ja vastanneet yritykset ovat myds vaihdelleet jonkin verran, mika selittaa osittain
tassa pitkaaikaisvertailussa nakyvat varsin suuret vaihtelut
satamaoperointiyritysten investointimaarissa.

Kuvassa 1 esitetadn keskimaaradisten vuosittaisten investointien kehitys
viisivuotisjaksoilla vuosien 1991-2025 aikana. Viimeisen jakson eli 2021-2025
osalta kyse on suunnitteilla olevista investoinneista, kun muiden jaksojen osalta
kyseessa ovat toteutuneet investoinnit. Vuosien 1991-2015 luvut on
indeksikorjattu vastaamaan vuoden 2019 rahanarvoa. Kuvassa nakyva
investointipiikki 2000-luvun ensimmaisella vuosikymmenelld ja varsinkin sen
jalkimmaisella puoliskolla selittyy padosin Helsingin Vuosaaren sataman
rakentamisella. Jaksoon osui yleismaailmallinen taantuma vuosina 2008-2009.
Yleinen taloudellinen tilanne oli Suomessa heikko vield kaudella 2011-2015.

Suomen satamainvestoinnitv. 1991-2025
Toteutetut 1991-2020 ja suunnitellut 2021-2025
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Kuva 1. Suomen satamiin vuosittain tehtyjen investointien keskiarvo
viisivuotisjaksoilla 1991-2025. Viimeisen jakson osalta kyseesséd ovat suunnitellut
investoinnit. Vuosien 1991-2015 luvut on indeksikorjattu vuoden 2019
rahanarvoon (tuottajahintaindeksi 1949=100).
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Investointien jakautuminen kolmen satamaryhman (rannikon yleiset satamat,
rannikon teollisuussatamat ja Saimaan satamat) kesken ja ndiden keskinaisissa
osuuksissa tapahtuneet muutokset viisivuotiskausilla vuodesta 1996 vuoteen
2025 esitetadn kuvassa 2. Vuosaaren sataman rakentaminen nakyy selvasti myos
tassa kuvassa. Investoinnit jatkavat kasvuaan kauden 2011-2015 voimakkaan
pudotuksen jalkeen.

Investoinnit satamaryhmittdin v. 1996-2025
Toteutetut 1996-2020 ja suunnitellut 2021-2025
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Kuva 2. Suomen satamiin tehdyt ja suunnitellut investoinnit vuosittaisena
keskiarvona kolmeen eri satamaryhmdaan jaettuna. Luvut sisdltdvat sekd
satamanpitéjien ettd satamaoperointiyritysten investoinnit. Vuosien 1996-2015
luvut on indeksikorjattu vuoden 2014 rahanarvoon (tuottajahintaindeksi
1949=100)

Investointien jakautumisesta alueellisesti eri osiin Suomea tehdyt aikasarjat
esitetdan kuvassa 3. Luvuissa on mukana satamanpitdjien ja
satamaoperointiyritysten investoinnit seka yleisissa satamissa etta
teollisuussatamissa. Rannikon satamien jako eri alueisiin on kerrottu kohdassa
2.2. Luvut ovat keskimaaraisia vuosittaisia investointimaaria ja vuosien 1991-
2015 luvut on indeksikorjattu vastaamaan vuoden 2019 rahanarvoa.
Suomenlahden osalta Vuosaaren sataman rakentaminen nékyy erityisen
merkittavasti. Saimaata lukuun ottamatta eri alueiden pylvaat ovat samassa
mittakaavassa.
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Kuva 3. Investoinnit alueittain 1996-2025. Kuvioiden pylvaéat ovat Saimaan osalta
eri mittakaavassa. Vuosien 1996-2010 luvut on indeksikorjattu vastaamaan
vuoden 2019 rahanarvoa (tuottajahintaindeksi 1949=100) (miljoonaa euroa
vuosittaisena keskiarvona viiden vuoden jaksoissa).

Kuvassa 4 esitetaan vertailun vuoksi valtion merivaylainvestoinnit vuosilta 1991-
2020 keskimaaraisina vuosi-investointeina jaettuna vastaaviin viisivuotisjaksoihin,
joita on kaytetty satamien tekemien investointien kasittelyssa. Jaksolle 2016-
2020 ei sisallytetty Vt14/Laitaatsalmi-hanketta, koska kyseessa oli eri
liikennemuotojen yhteinen hanke. Vuosaaren vaylan kustannuksista (11,3 milj.
euroa) puolet jaksotettiin kaudelle 2016-2020.
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Valtion merivayldinvestoinnitv. 1991-2020
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Kuva 4. Valtion keskimddréaiset vuosittaiset merivadyldinvestoinnit
viisivuotisjaksoilla 1991-2020. Luvut on indeksikorjattu vastaamaan vuoden 2019
rahanarvoa (tuottajahintaindeksi 1949=100). Léhde:
Liikennevirasto/Véylavirasto.

5.2 Toteutuneet 2016-2020 vs. suunnitellut 2021-2025

Yhteenveto kaudella 2016-2020 toteutettujen ja kaudelle 2021-2025
suunniteltujen investointien maaran jakautumisesta investointikohteittain ja
muutokset investointien maardssa on esitetty satamanpitdjien osalta taulukossa 3
ja satamaoperointiyritysten osalta taulukossa 4.

Satamanpitajat lisddvat voimakkaasti kokonaisinvestointejaan. Investoinnit
rakennuksiin kasvavat 162 prosentilla. Laitureihin arvellaan investoitavan
kaksinkertainen maara kauteen 2021-2025 verrattuna kasvuprosentin ollessa 103
prosenttia. Investoinnit muihin kiinteisiin rakenteisiin jopa 2,5-kertaistuvat, mutta
absoluuttisesti kasvu on noin 36 miljoonaa euroa. Laituri-investointien
kaksinkertaistuminen sen sijaan vastaa 161 miljoonan euron kasvua. Satamat
lisaavat noin 12 miljoonalla eurolla investointeja myo6s lastinkasittelylaitteisiin.
Sen sijaan investointeja vayliin ja satama-altaisiin véhennetdan voimakkaasti.
Myos investoinnit kenttiin, katuihin ja kunnallistekniikkaan véhenevat.

Alueellisesti tarkasteltuna suhteellisesti eniten suunnitellut investoinnit kasvavat
toteutuneisiin verrattuna rannikon teollisuussatamissa kasvuprosentin ollessa
77,7. Kasvu on nopeaa my6s Pohjanlahden (72,9 %) ja Lounais-Suomen yleisissa
satamissa (61,6 %). Absoluuttisesti investointien ennakoidaan kasvavan Lounais-
Suomen yleisissa satamissa ldhes 100 miljoonalla eurolla. Lounais-Suomen ja
Pohjanlahden yleisissé satamissa absoluuttista kasvua selittaa suurelta osin
laituri-investoinnit. Suomenlahden yleisissa satamissa rakennusinvestointien
arvioidaan lisaantyvan 83 miljoonalla, mutta investoinnit kenttiin, katuihin ja
kunnallistekniikkaan vahenevat noin 40 miljoonalla eurolla ja vayliin ja satama-
altaisiin noin 33 miljoonalla eurolla. Suomenlahden yleisten satamien investoinnit
eivat ilmoitettujen lukujen perusteella kaytannéssa kasva, koska kasvuprosentti
on vain 1,6. Rannikon teollisuussatamien lahes 78 prosentin kasvu merkitsee 32
miljoonan euron kokonaisinvestointien lisdysta. Saimaalla teollisuussatamien
investoinnit vahenevat ja yleisten satamien lisaantyvat. Nettomuutos on vain 1,5
miljoonaa euroa. Lukuja tarkasteltaessa on huomioitava, ettd kaikki satamat eivat
ilmoittaneet tulevia investointejaan joko lainkaan tai ilmoittivat ne vain joidenkin
vuosien osalta.

20



Traficomin tutkimuksia ja selvityksia 1/2021

Taulukko 3. Satamanpitdjien investoinnit kohteittain 2016-2020 ja 2020-2025
sekd muutokset méaérissé (miljoonaa euroa).

Investointikohde Toteutuneet Suunnitellut Muutos @ Muutos
2016-2020 2021-2025 milj. %
milj. euroa milj. euroa euroa

Vaylat ja satama-altaat 120,93 45,39 -75,54 -62,5 %

Laiturit 156,01 316,78 160,77 | 103,1 %

Muut kiinteat rakenteet 24,08 60,24 36,16 | 150,2 %

Kentat, kadut, 117,49 73,28 -44,22 | -37,6 %

kunnallistekniikka

Rakennukset 79,03 207,39 128,36 | 162,4 %

Lastinkasittelylaitteet 26,59 38,46 11,87 44,7 %

Turva- ja 8,07 10,47 2,39 29,6 %

kulunvalvontajarjestelyt

Muut 62,47 62,45 -0,02 0,0 %

Satamaoperointiyritysten investoinnit vahenevat alkaneella viisivuotiskaudella 26
prosentilla. Védheneminen kohdistuu kaikkiin investointiluokkiin, mutta
suhteellisesti voimakkaimmin rakennuksiin liittyviin investointeihin. Investoinnit

lastinkasittelylaitteisiin ja luokkaan "muut” vahenevat noin 20 prosentilla

kumpainenkin. Koska satamaoperointiyritysten suurin investointiluokka on
lastinkasittelylaitteet, niin absoluuttisesti suurin euromaardinen lasku kohdistuu
kyseiseen luokkaan. Satamaoperointiyritysten investoinnit lastinkasittelylaitteisiin
vahenevat noin 40 miljoonalla eurolla. Investoinnit rakennuksiin vahenevat noin

32 miljoonalla eurolla.

Taulukko 4. Satamaoperointiyritysten investoinnit kohteittain 2016-2020 ja
2020-2025 sekd muutokset méaéarissé (miljoonaa euroa).

Investointikohde

Toteutuneet

2016-2020
milj. euroa

Suunnitellut

2021-2025
milj. euroa

Muutos
milj. euroa

Muutos

%

Rakennukset 72,9 40,7 -32,2 | -44,2 %
Lastinkasittelylaitteet 202,5 163,1 -39,4| -19,5%
Muut 10,0 7,7 -2,3| -22,8%

Kuvassa 5 esitetadn kausilla 2006-2020 toteutuneiden ja kaudelle 2021-2025
suunniteltujen investointien jakautuminen eri kohteisiin viisivuotisjaksoilla

vuosikeskiarvoina ilmoitettuina. Vertailua ei ole voitu ulottaa vuotta 2006

edeltédneeseen jaksoon, koska Vuosaaren sataman rakentamisinvestoinnit
ilmoitettiin aikanaan vuoden 2005 kyselyssa kohteittain jaottelemattomina.
Kuvassa ovat mukana seka satamanpitdjien ettd satamaoperointiyritysten

ilmoittamat investoinnit.
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Investoinnit kohteittain v. 2011-2025
Toteutetut ja suunnitellut
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Kuva 5. Toteutettujen ja suunniteltujen investointien jakautuminen eri kohteisiin
vuosittaisena keskiarvona ilmoitettuna (miljoonaa euroa). Luvut siséltdvéat seka
satamanpitédjien ettd satamaoperointiyritysten investoinnit. Vuosien 2006-2015
luvut on indeksikorjattu vastaamaan vuoden 2019 rahanarvoa
(tuottajahintaindeksi 1949=100).
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6 Valtion vesivaylahankkeet

Vuoden 2016 selvityksessa toteutusvaiheessa olivat Rauman merivayla ja
syvavaylan siirto Kyronsalmesta Laitaatsalmeen Savonlinnassa.
Suunnitteluvaiheessa olivat Vuosaaren, Kokkolan, Oulun ja Kemin Ajoksen vayla.
Naista hankkeista ovat valmistuneet kaudella 2016-2020 Kokkolan ja Rauman
merivaylat seka Vtl4/Laitaatsalmen hankekokonaisuus. Kdynnissa joulukuussa
2020 ovat Vuosaaren ja Oulun hankkeet. Kemin Ajoksen vayla on edelleen
suunnitteluvaiheessa. Uutena suunnittelukohteena on Saimaan kanavan
kehittaminen.

Kokkolan hankkeessa vaylan syvyytta kasvatettiin 14,0 metrin kulkusyvyyden
vaatimusten mukaiseksi. Vaylan haraussyvyys vaylan ulko-osalla on -16,2 m
(N2000) seka sisdosalla ja satama-altaassa -15,7 m (N2000)!. Kokkolan vaylan ja
sataman syventamishankkeen kokonaiskustannus oli 45 miljoonaa euroa.
Vaylaviraston osuus oli 35 miljoonaa euroa ja Kokkolan Satama Oy:n osuus 10
miljoonaa euroa.

Rauman hankkeessa merivayla syvennettiin 12 metriin. Merivaylalle asennettiin
myds useita alykkaitéd merimerkkeja. Rauman merivaylan kulkusyvyyden
kasvattaminen 10 metristd 12 metriin maksoi noin 45 miljoonaa euroa, josta
Liikenneviraston osuus oli 31,5 miljoonaa euroa ja Rauman Satama Oy:n osuus oli
13,3 miljoonaa euroa.

Vti4/Laitaatsalmen hankekokonaisuudessa Laitaatsalmen vesivayla
muutettiin syvavaylaksi ja syvavaylan kohdalle rakennettiin kiinteat maantiesillat.
Laivavayla otettiin kayttoon kesalla 2019. Valtion vuoden 2015 tulo- ja
menoarviossa hankkeen toteuttamiseen varattiin yhteensa 40 miljoonaa euroa
seka tie- etta vesivaylahankkeisiin.

Vuosaaren hankkeessa merivayla ja satama-allas syvennetaan laivaliikenteen
kuljetusvaatimusten mukaiseksi, mika tarkoittaa merivaylan ja satama-altaan
syventamista 11 metrista 13 metrin kulkusyvyyteen. Rakentaminen alkoi
toukokuussa 2020 ja uusi vayla otetaan kaytt6dn vuoden 2021 lopussa. Hankkeen
kokonaiskustannusarvio on 33,6 miljoonaa euroa, josta merivaylan syventamisen
osuus on 25 miljoonaa euroa ja sataman osuus 8,6 miljoonaa euroa. Hanke saa
EU:n CEF-tukea 20 % hankkeen kustannuksista.

Helsingin sataman konttiliikenteen volyymi oli vuonna 2019 noin 533 000 TEU,
mika tekee satamasta Suomen toiseksi suurimman konttiliikennesataman. Hanke
mahdollistaa Vuosaaren sataman konttikuljetusten aluskoon kasvun ja siten
kuljetuskustannusten alenemisen. Metsa Fibre Oy:n Adnekosken tehtaan
kuljetukset Vuosaaren sataman kaynnistyivat 2017. Naiden kuljetusten arvioitu
lisdys sataman liikenteeseen on noin 0,8 Mt/v. Vuosaareen on lisaksi suunnitteilla
uusi monipolttoainevoimalaitos.

Oulun hankkeessa merivayla syvennettiin 12,5 metrin kulkusyvyyteen ja
linjattiin kulkemaan uutta, paaosin luonnonsyvaa linjausta pitkin. Uusi merivayla
on otettu kayttéén avovesiolosuhteissa vuonna 2019. Ymparivuotinen kayttd

1 Merikartoilla ja vesiliikenteen vaylilla siirrytdan vaiheittain vuodesta 2021 alkaen kayttdmaan
valtakunnalliseen N2000-korkeusjarjestelmaan sidottua syvyystietojen vertaustasoa. Siirtyminen uuteen
syvyystietojen vertaustasoon tulee vaikuttamaan merikartoilla esitettaviin syvyys- ja vaylatietoihin.
Merikarttojen syvyys- ja vaylatiedoissa nakyviin tuleva muutos johtuu nykyisin kaytdssa olevien
vertaustasojen ja N2000-jarjestelméan nollakohdan valisesta erosta.

Toteutettava N2000-uudistus on osa Itameren maiden yhteista BSCD2000 (Baltic Sea Chart

Datum) -hanketta. Hankkeen tarkoituksena on yhtenaistaa merikarttatiedon ja kaytettavissa olevan
vesisyvyyden tulkintaa. Vastaisuudessa merikartan syvyystieto yhdistettyna vallitsevaan
vedenkorkeustietoon kertoo kaytettdvissa olevan vesisyvyyden ilman muita nykyjarjestelman kayttéon
liittyvia lahtotietoja ja laskutoimituksia. Lahde: Traficom
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edellyttaa kiinteita turvalaitteita. Aikataulun mukaan kiinteiden merimerkkien
asennus valmistuu vuoden 2020 aikana. Hankkeeseen sisaltyy muun muassa
seuraavat hankinnat: konepajaurakat A ja B, kiinteiden turvalaitteiden terdsosien
valmistus (3,4 milj. euroa), maalle tulevat linjataulut (0,3 milj. euroa) ja
kiinteiden turvalaitteiden asennus (17,9 milj. euroa). Valtion osuus
kokonaiskustannuksista oli 21,6 miljoonaa euroa.

Oulun sataman kautta kuljetettiin vuonna 2017 noin 3,5 miljoonaa tonnia, josta
ulkomaankaupan osuus oli yli 80 %. Merkittavin vientituote on paperi ja
sahatavara. Tuonnin kaksi suurinta tavararyhmaa ovat nestemaiset polttoaineet
ja metsateollisuuden raaka-aineet. Oulun merivaylahankkeen taustalla vaikuttavat
erityisesti sahatavaran vienti, metsateollisuuden raaka-aineiden tuonti Etela-
Amerikasta ja kaivosteollisuuden rikastekuljetukset. Oulun Sataman mukaan
Oulussa kay jo nyt aluksia, joiden maksimisyvadys on yli 10 metria. Aluksia
joudutaan jattdmaan vaajaksi varsinkin Perédmeren suurten
vedenkorkeusvaihteluiden vuoksi.

Kemin Ajoksen hankkeessa vayla syvennetaan 12,0 metriin. Valtion osuuden
kustannusarvio on noin 26,5 miljoonaa euroa. Hankkeesta on tehty myds karkea
kustannustarkastelu 12,5 m kulkusyvyysvaihtoehdosta, jonka kustannusennuste
on 38 miljoonaa euroa.

Saimaan kanavan kehittamishankkeessa kanavan sulkuja pidennettaisiin ja
kanavan vedenpintaa nostettaisiin. Hankkeen tavoitteena on turvata Saimaan
kanavan ja Saimaan jarvialueen tavaraliikenteen toiminta- ja
kehittamisedellytykset tulevaisuudessa. Alustava toteuttamisaikataulu ajoittuisi
vuosille 2021-2024. Kustannuksiksi arvioidaan 95 miljoonaa euroa.

Loviisan merivaylaa ehdotetaan syvennettavaksi 11,0 metriin.
Kustannusennuste on valtion osalta 11,2 miljoonaa euroa hankkeen arvioidun
toteutusajankohdan hintatasossa.

Raahen merivdylan syventdamisesta on tehty esiselvitys. Kustannusennuste
valtion osuudesta on 11 metrin syvyydella 16,8 miljoonaa euroa, 11,5 metrin
syvyydelld 21,3 miljoonaa euroa ja 12 metrin syvyydella 30,8 miljoonaa euroa.

Tornion merivayldn parantamisesta laaditaan yleissuunnitelma talvella 2020-
2021. Valtion osalta kustannusarvio on 2,0 miljoonaa euroa.

Vaasan merivdylan syventamisesta 10,0 metrin kulkusyvyyteen on tehty
yleissuunnitelma. Valtion osalta kustannusarvio on 5,0 miljoonaa euroa.

Hangon sataman Koverharin satamanosan vaylaa suunnitellaan syvennettavaksi
14,0 metrin vaylaksi. Valtion osuus kustannuksista olisi 2,0 miljoonaa euroa.

Eckerodn vaylda ehdotetaan syvennettavaksi viidesta seitsemaan metriin. Valtion
osalta kustannusarvio on 1,0 miljoonaa euroa.
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Kuva 6. Suomen merkittdvimmdét satamat seké niihin johtavien syvimpien véylien
kulkusyvyydet rannikon satamien osalta. Toteutus- tai suunnitteluvaiheessa
olevien véylien kulkusyvyydet on merkitty seuraavasti: vihreélld toteutuksessa
oleva hanke, punaisella suunnitteilla oleva, kdynnistymisté odottava hanke ja
suluissa punaisella suunnitteluhankkeet.

25



Traficomin tutkimuksia ja selvityksia 1/2021

7 Lahdeluettelo

Hankehaku. Vayldvirasto. Saatavissa: https://vayla.fi/suunnittelu-rakentaminen/-
/project/c/35402107-35407686

Hankkeiden suunnittelu. Vesivdylakohteet. Vaylavirasto. Saatavissa:
https://vayla.fi/suunnittelu/hankkeiden-suunnittelu/suunnittelukohteiden-
tiedot/vesivaylakohteet

Karvonen, T. (2016). Investoinnit Suomen satamiin 2011-2020. Liikenneviraston
tutkimuksia ja selvityksia 9/2016. Liikennevirasto. Saatavissa:
https://www.doria.fi/bitstream/handle/10024/121935/Its_2016-09_978-952-317-
218-0.pdf?sequence=4&isAllowed=y

N 2000 Vayla- ja merikarttauudistus - turvallisuutta ja tehokkuutta. Traficom.
Saatavilla: https://www.traficom.fi/fi/liikenne/merenkulku/n2000-vayla-ja-
merikarttauudistus

Satamien internetsivut

Vaylahankkeet 2015-2025. Vaylaviraston toimittama koostetaulukko (Excel-
tiedosto 1.12.2020)

26



Traficomin tutkimuksia ja selvityksia 1/2021

Liite 1 Investoinnit Suomen satamiin 2016-2020 ja 2021-

2025

Investoinnit Suomen satamiin v. 2016-2020 (milj. euroa)

Satamaryhmét INVESTOINTIKOHDE
Kentét, " Turva- ja
vaylatja Mt Raken (S ] ,
Laiturit kiinteat N kasittely- Muut Yhteensa
satama-altaat kunnallis- nukset . valvonta-
rakenteet - laitteet s «
tekniikka jarjestelmat
SATAMANPITAJAT:
Suomenlahden yleiset satamat 44,14 65,37 17,06 62,90 53,43 2,38 4,33 21,86 271,47
Lounais-Suomen yleiset satamat 44,10 65,33 6,13 20,16 14,91 4,10 1,46 3,22 159,41
Pohjanlahden yleiset satamat 30,74 19,28 0,53 33,05 9,62 15,20 1,40 4,66 114,47
Rannikon teollisuussatamat 0,20 3,42 0,00 0,71 0,27 4,71 0,31 31,73 41,35
Saimaan satamat 1,75 2,61 0,36 0,68 0,81 0,20 0,57 1,00 7,98
SATAMAOPEROINTIYRITYKSET
Suomenlahden yleiset satamat 42,06 67,33 6,08 115,47
Lounais-Suomen yleiset satamat 27,32 62,61 3,02 92,95
Pohjanlahden yleiset satamat 3,47 63,27 0,73 67,47
Rannikon teollisuussatamat 0,00 8,21 0,09 8,30
Saimaan satamat 0,10 1,10 0,10 1,30
YHTEENSA:
Suomenlahden yleiset satamat 44,14 65,37 17,06 62,90 95,49 69,71 4,33 27,94 386,94
Lounais-Suomen yleiset satamat 44,10 65,33 6,13 20,16 42,23 66,70 1,46 6,24 252,36
Pohjanlahden yleiset satamat 30,74 19,28 0,53 33,05 13,09 78,47 1,40 5,39 181,94
Rannikon teollisuussatamat 0,20 3,42 0,00 0,71 0,27 12,92 0,31 31,82 49,64
Saimaan satamat 1,75 2,61 0,36 0,68 0,91 1,30 0,57 1,10 9,28
KAIKKI YHTEENSA 120,93| 156,01| 24,08‘ 117,49| 151,98 229,10 8,07 72,49 880,16
Investoinnit Suomen satamiin v. 2021-2025 (milj. euroa)
Satamaryhmét INVESTOINTIKOHDE
Kentat, " Turva- ja
Vaylat ja - Muut kadut, Raken- Lastin- kulun-J
Laiturit kiinteat ! kasittely- Muut Yhteensa
satama-altaat kunnallis- nukset . valvonta-
rakenteet - laitteet - N
tekniikka jarjestelmat
SATAMANPITAJAT:
Suomenlahden yleiset satamat 11,25 65,06 32,93 22,81 136,64 0,90 4,59 1,63 275,80
Lounais-Suomen yleiset satamat 9,62 134,98 14,78 20,17 53,76 4,40 0,61 19,25 257,56
Pohjanlahden yleiset satamat 22,20 95,77 1,91 28,19 9,37 21,60 4,45 14,46 197,95
Rannikon teollisuussatamat 1,50 15,80 9,70 1,10 7,60 11,56 0,31 25,90 73,47
Saimaan satamat 0,82 5,17 0,92 1,01 0,02 0,00 0,51 1,21 9,66
SATAMAOPEROINTIYRITYKSET
Suomenlahden yleiset satamat 27,50 88,91 4,00 120,41
Lounais-Suomen yleiset satamat 10,83 30,14 2,62 43,58
Pohjanlahden yleiset satamat 1,58 43,47 1,12 46,17
Saimaan satamat 0,80 0,60 0,00 1,40
YHTEENSA:
Suomenlahden yleiset satamat 11,25 65,06 32,93 22,81 164,14 89,81 4,59 5,63 396,21
Lounais-Suomen yleiset satamat 9,62 134,98 14,78 20,17 64,59 34,54 0,61 21,87 301,14
Pohjanlahden yleiset satamat 22,20 95,77 1,91 28,19 10,95 65,07 4,45 15,58 244,12
Rannikon teollisuussatamat 1,50 15,80 9,70 1,10 7,60 11,56 0,31 25,90 73,47
Saimaan satamat 0,82 5,17 0,92 1,01 0,82 0,60 0,51 1,21 11,06
KAIKKI YHTEENSA 45,39 316,78 60,24 73,28 248,09 201,57 10,47 70,19 1026,00
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Liite 2 Investoinnit Suomen satamiin 2016-2020 ja 2021-
2025 TEN-T satamaryhmittelyn mukaisesti

Investoinnit Suomen satamiin v. 2016-2020 Euroopan laajuisen liikenneverkon TEN-T
satamaryhmittelyn mukaisesti (milj. euroa)
Satamaryhmét INVESTOINTIKOHDE
Vaylat ja Muut Kentat, Lastin- Tuna- ja
- Lo kadut, Raken- . kulun- .
satama- Laiturit kiinteat X kasittely- Muut Yhteensa
kunnallis- nukset . valvonta-
altaat rakenteet - laitteet s N
tekniikka jérjestelmat
SATAMANPITAJAT:
Ydinverkon satamat 44,42 64,25 18,97 62,47 55,87 0,69 4,67 17,54 268,87
Kattavan verkon satamat 73,45 78,75 1,29 48,50 14,65 17,69 1,25 40,67 276,26
Muut satamat 3,06 13,01 3,82 6,52 8,52 8,21 2,15 4,25 49,54
SATAMAOPEROINTIYRITYKET
Ydinverkon satamat 36,70 62,09 6,40 105,19
Kattavan verkon satamat 31,42 126,96 2,93 161,31
Muut satamat 4,83 13,46 0,69 18,98
YHTEENSA:
Ydinverkon satamat 44,42 64,25 18,97 62,47 92,57 62,78 4,67 23,94 374,06
Kattavan verkon satamat 73,45 78,75 1,29 48,50 46,06 144,65 1,25 43,60 437,57
Muut satamat 3,06 13,01 3,82 6,52 13,35 21,67 2,15 4,94 68,52
KAIKKI YHTEENSA 120,93 156,01 24,08 117,49 151,98 229,10 8,07 72,49 880,15
Investoinnit Suomen satamiin v. 2021-2025 Euroopan laajuisen liikenneverkon TEN-T
satamaryhmittelyn mukaisesti (milj. euroa)
Satamaryhmét INVESTOINTIKOHDE
Vaylat ja Muut Kenet, Lastin- Turva- ja
- R kadut, Raken- o kulun- «
satama- Laiturit kiinteat X késittely- Muut Yhteensa
kunnallis- nukset . valvonta-
altaat rakenteet . laitteet s "
tekniikka jarjestelmét
SATAMANPITAJAT:
Ydinverkon satamat 10,65 116,19 40,46 32,46 184,85 0,00 3,98 20,12 408,70
Kattavan verkon satamat 31,02 160,90 15,80 32,10 14,30 28,85 5,41 39,61 327,98
Muut satamat 3,72 39,69 3,98 8,72 8,24 9,61 1,08 2,72 77,76
SATAMAOPEROINTIYRITYKET
Ydinverkon satamat 22,66 96,36 4,52 123,54
Kattavan verkon satamat 12,50 63,84 3,22 79,56
Muut satamat 5,55 2,92 0,00 8,47
YHTEENSA:
Ydinverkon satamat 10,65 116,19 40,46 32,46 207,51 96,36 3,98 24,64 532,24
Kattavan verkon satamat 31,02 160,90 15,80 32,10 26,80 92,69 5,41 42,83 407,54
Muut satamat 3,72 39,69 3,98 8,72 13,79 12,53 1,08 2,72 86,23
KAIKKI YHTEENSA 45,39 316,78 60,24 73,28 248,09 201,57 10,47 70,19 1026,00
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